
 

MarkeMarke
PRIMAVERA

QualitätQualität
IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Duftprofil: holzig-lieblich, warm, umhüllend
Duftthema: ausgleichend, erdend, beruhigend, schützend, tröstend

Wofür ist es?
Konzentrat zur umhüllenden, schützenden Haut- und Selbstpflege z.B. für entspannende Nackenmassagen, als erdendes Fußöl, für
Reflexzonenmassage. 
Die Zuwendung zu sich selbst, der liebevolle, achtsame Kontakt kann neue Kraft und Zuversicht schenken

Die Komplexmischung mit Angelikawurzel, Jasmin Absolue, Bergamotte und Vetiver gleicht aus und beruhigt.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Duftprofil: holzig-lieblich, warm, umhüllend
Duftthema: ausgleichend, erdend, beruhigend, schützend, tröstend

Wofür ist es?
Konzentrat zur umhüllenden, schützenden Haut- und Selbstpflege z.B. für entspannende Nackenmassagen, als erdendes Fußöl, für
Reflexzonenmassage. 
Die Zuwendung zu sich selbst, der liebevolle, achtsame Kontakt kann neue Kraft und Zuversicht schenken

Die Komplexmischung mit Angelikawurzel, Jasmin Absolue, Bergamotte und Vetiver gleicht aus und beruhigt.
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AnwendungAnwendung
Konzentrat zur umhüllenden, schützenden Haut- und Selbstpflege z.B. für entspannende Nackenmassagen, als erdendes Fußöl, für
Reflexzonenmassage. 
Die Zuwendung zu sich selbst, der liebevolle, achtsame Kontakt kann neue Kraft und Zuversicht schenken

Die Komplexmischung mit Angelikawurzel, Jasmin Absolue, Bergamotte und Vetiver gleicht aus und beruhigt.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern

INCIINCI
Ingredients: Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil* org, Leptospermum Scoparium Branch/Leaf Oil, Melaleuca Viridiflora Leaf Oil* org,
Pelargonium Graveolens Oil* org, Cymbopogon Martini Oil* org, Geraniol**, Linalool**, Daucus Carota Sativa (Carrot) Seed Oil,
Citronellol**, Achillea Millefolium Oil* org, Limonene**, Alcohol* org, Styrax Benzoin Resin Extract* org, Citral**, Farnesol**, Benzyl
Benzoate**, Eugenol**, Benzyl Alcohol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Bestandteile: Limonene**, Blutorange*, Lärche*, Vetiver*, Angelikawurzel*, Jasmin Absolue, Bergamotte*, Ylang Ylang komplett*,
Linalool**, Benzyl Benzoate**, Eugenol**, Benzyl Alcohol**, Citral**, Benzyl Salicylate**, Farnesol**, Geraniol**, Isoeugenol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kraftkonzentrate
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, IHTN, LBU (Leaping Bunny)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Alcohol, Benzyl Salicylate, Eugenol, Benzyl Benzoate, Citral,
Farnesol, Geraniol, Isoeugenol, Limonene, Linalool, Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kunststoff

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17640212

GefahrenangabenGefahrenangaben
Gefahrze el. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Entzündbare flüssige Stoffe, Umweltgefährdende Stoffe

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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